石狮市科学技术协会

狮科协〔2018〕17号

关于做好石狮市科协第四次代表大会代表选举
及第四届委员会委员候选人推选工作的通知

各镇（街道）科协、各市级学会（协会、研究会）：
经市委同意，石狮市科协第四次代表大会拟于2018年6月底或7月初召开。为做好第四次代表大会代表的选举工作和第四届委员会委员候选人的推选工作，现将有关事项通知如下：
一、认真做好代表的选举工作
石狮市科协“四大”正式代表181名，特邀代表20名，列席代表20名。正式代表分别由各镇（街道）科协、各市级学会（协会、研究会）、市科协机关及有关单位按照《石狮市科学技术协会第四次代表大会代表产生办法及名额分配方案》（附件1）的规定选举产生。
各镇（街道）科协选举代表时，按照分配的名额，须经过科协全委会或常委会或采取其他方式，民主选举产生。各市级学会（协会、研究会）选举代表时，按照分配的名额，须经过学会理事会或常务理事会采取直接或间接的方式，民主选举产生。
其他方面的代表，由市科协机关与有关部门、单位民主协商选举产生。
有关特邀代表、列席代表及组团事项另行通知。
二、认真做好四届委员会委员候选人的推选工作
石狮市科协四届委员会委员候选人60名，分别由各镇（街道）科协、各市级学会（协会、研究会）、市科协机关及有关单位按照《石狮市科学技术协会第四届委员会委员候选人推选办法及名额分配方案》（附件2）的规定推选产生。
四届委员会委员候选人必须从“四大”代表中推选产生。
各镇（街道）科协推选委员候选人时，按照分配的名额，须经科协全委会或常委会或采取其他方式，民主推选产生，并征得推荐人选所在单位的同意。
各市级学会（协会、研究会）推选委员候选人时，按照分配的名额，须经学会理事会或常务理事会采取直接或间接的方式，民主推选产生，并征得委员候选人所在单位的同意。
其他方面的委员候选人，由市科协机关与有关部门、单位民主协商推选产生。
三、材料报送
（一）须报送的材料
1.代表要填写《石狮市科学技术协会第四次代表大会代表登记表》（附件3）一式2份，连同《石狮市科学技术协会第四次代表大会代表政审表》（附件4）一式1份上报。
2.委员候选人要同时填写《石狮市科学技术协会第四次代表大会代表登记表》（附件3）《石狮市科学技术协会第四届委员会委员候选人登记表》（附件5）各一式2份，连同《石狮市科学技术协会第四届委员会委员候选人政审表》（附件6）一式1份、近期2寸正面半身免冠彩照2张（附照片电子版）上报。
3.代表选出后，原则上不能更换。如确需更换的，应于大会召开前15天内向市科协“四大”筹备组提出，经同意后按照民主程序办理，并将更换代表的有关材料以特快件或直接送达的方式上报。
4.代表汇总表、代表统计表及委员候选人汇总表（附件7、8、9）由各单位按表格要求逐项填写清楚，连同代表、委员候选人选举、推选情况的工作报告（包括产生办法、程序及选举、推选结果等有关内容），各一式2份上报。
5.各镇（街道）科协和市级学会（协会、研究会）负责此项工作的负责人及联系人的姓名、电话和传真等信息（附件10）一式1份上报。
（二）报送时间
由于时间紧迫，以上各种材料的纸质材料连同电子版材料务必于2018年6月11日前报送市科协“四大”筹备组。各类表格请登陆石狮市科学技术协会网站（www.sskx.com）“公告栏”栏目下载。
（三）联系方式
1.镇（街道）科协联系人：陈彬彬，联系电话：88712360、13808549197，邮箱：6845349@qq.com；
2.市级学会联系人：傅雅贵，联系电话：88712360、13505995165，邮箱：7350315@qq.com；
通讯地址：石狮市公务大厦1204室，邮编：362700。
四、有关要求
（一）严格坚持条件，认真履行民主程序。各单位要严格按照石狮市科协“四大”代表、四届委员会委员候选人的条件，切实履行民主程序，认真做好石狮市科协“四大”代表的选举工作和石狮市科协四届委员会委员候选人的推选工作。
（二）确保“四大”代表按时出席大会。各单位要统筹安排好工作，确保代表能按时出席石狮市科协第四次代表大会。
（三）注意发挥“四大”代表的建言献策作用。大会召开前，请代表围绕当前我市经济社会和科学技术发展中的热点、难点问题提出意见和建议，并就加强和改进科协及学会工作提出对策建议。届时，将有关意见和建议以书面形式（附件11）提交大会会务组。
各单位要充分认识召开石狮市科协第四次代表大会的重要意义，高度重视石狮市科协“四大”代表的选举工作和石狮市科协四届委员会委员候选人的推选工作，切实加强领导，精心组织，用实际行动迎接石狮市科协“四大”的召开。
附件：1.石狮市科学技术协会第四次代表大会代表产生办法及名额分配方案
2.石狮市科学技术协会第四届委员会委员候选人推选办法及名额分配方案
3.石狮市科学技术协会第四次代表大会代表登记表
4.石狮市科学技术协会第四次代表大会代表政审表
5.石狮市科学技术协会第四次代表大会委员候选人登记表
6.石狮市科学技术协会第四届委员会委员候选人政审表
7.石狮市科学技术协会第四次代表大会代表汇总表
8.石狮市科学技术协会第四次代表大会代表统计表
9.石狮市科学技术协会第四届委员会委员候选人汇总表
10.石狮市科协“四大”代表及委员候选人选举、推选工作人员信息表
11.石狮市科学技术协会第四次代表大会代表建议表

　　　　　　       石狮市科学技术协会
　　　　　　       2018年5月25日
— 1 —

附件1
石狮市科学技术协会第四次代表大会
代表产生办法及名额分配方案

一、代表名额
石狮市科学技术协会第四次代表大会正式代表181名，特邀代表20名，列席代表20名。
二、代表的条件
热爱祖国，认真贯彻党的路线、方针、政策；具有优良的学风和严谨求实的科学精神，在科学技术研究、促进科技与经济结合、学术交流、教学或科学技术普及等工作中勇于探索，积极进取，具有良好的科技工作者职业道德，热心科协和学会工作，在科技界有一定影响。
三、代表名额分配原则
    代表名额的分配要适应科学技术发展的需要，适应我市经济社会发展对科学技术的新要求。要有利于科协事业的发展，有利于科技与经济的结合，有利于科技人才的培养选拔，有利于调动广大科技工作者的积极性，并根据石狮市科协所属团体的学科代表性和会员状况，镇（街道）人口和科技人员数量、科协各级组织的设置情况、活动开展情况以及在国内外的影响全面安排。
    统筹兼顾自然科学各学科及科普类团体和交叉学科中科技人员的分布状况，学科发展趋势，知名科技专家及学科带头人。
    代表的分布、专业、职业、年龄、性别、民族等结构要严格按分配方案有关条件进行。
四、代表的构成
“四大”代表的构成要体现广泛性和代表性，体现年龄结构合理。原则上45岁以下的代表不少于代表总数的33%；女代表的比例不低于代表总数的10%；基层一线科技工作者代表的比例不低于代表总数的65%；有适当数量的少数民族代表。应注意推选在生产科研第一线、在科技工作中做出突出成绩的中青年科技工作者为代表。
特邀代表名额分配给市委、市人大、市政府、市政协、市纪委、市人武部领导，省、泉州市科协、县（市、区）兄弟科协领导，市直有关单位领导，各镇（街道）、高新区的党委或政府领导，非代表的群团组织领导等。
五、代表产生办法
镇（街道）科协选举的代表，由镇（街道）科协根据分配的名额，结合当地情况，通过镇（街道）科协全委会或其他方式，民主选举产生。
市级学会（协会、研究会）选举的代表，要经过代表所在团体的理事会或常务理事会采取直接或间接的方式，民主选举产生。
其他方面的代表，由市科协机关与有关部门、单位民主协商选举产生。
六、代表名额分配
各镇（街道）、高新区的代表65名，占代表总数的35.9%；各市级学会（协会、研究会）的代表20名，占代表总数的11%；企事业单位代表36名，占代表总数的19.9%；高校、中小学校代表38名，占代表总数的21%；市直部门的代表14名，占代表总数的7.7%，市科协机关的代表5名，占代表总数的2.8%；机动名额3名，占代表总数的1.7%。具体分配方案如下：
（一）石狮市科协“四大”代表名额总体分配表
	单　位
	代表名额
	其中

	45岁以下
	女性

	镇（街道）、高新区
	65
	18
	8

	市级学会
（协会、研究会）
	20
	6
	4

	企事业单位
	36
	10
	3

	高校、中小学校
	38
	16
	5

	市直部门
	14
	5

	市科协机关
	5
	3
	2

	其他（机动）
	3

	合计
	181
	58
	22

（二）各镇（街道）科协“四大”代表名额分配表
	单　位
	代表名额
	其中

	45岁以下
	女性

	凤里街道科协
	7
	2
	1

	湖滨街道科协
	7
	2
	1

	灵秀镇科协
	7
	2
	1

	宝盖镇科协
	7
	2
	1

	蚶江镇科协
	7
	2
	1

	永宁镇科协
	7
	2
	1

	祥芝镇科协
	7
	2
	1

	鸿山镇科协
	7
	2
	1

	锦尚镇科协
	7
	2
	1

	高新区
	2

	合计
	65
	18
	9

（三）市级学会（协会、研究会）石狮市科协“四大”代表名额分配表
	单　位
	代表名额
总额
	其中

	45岁以下
	女性

	市老科技工作者协会
	2

	1

	市反邪教协会
	1
	1

	市科普工作者协会
	2
	1
	1

	市质量学会
	1
	1

	市标准化学会
	1
	1

	市护理学会
	1

	1

	市抗癌协会
	1

	市药学会
	1

	市农村专业技术协会
	2
	1

	市中医药学会
	1

	市医学会
	1

	市医学影像学会
	1

	市心理学会
	1
	1
	1

	市许慎学术研究会
	1

	市柯蔡文化研究会
	1

	市张巡学术研究会
	1

	市六桂文史研究会
	1

	合计
	20
	6
	4

未分配少数民族代表或女性代表名额的单位，请尽可能地推选少数民族代表或女性代表。

附件2
石狮市科学技术协会第四届委员会
委员候选人推选办法及名额分配方案

一、委员候选人名额
    石狮市科学技术协会第四届委员会委员候选人名额60名，其中常委25名。
二、委员候选人的条件
热爱祖国，认真贯彻党的路线、方针、政策；具有求实创新精神，团结协作和拼搏奉献精神；具有高尚的学风和职业道德；在科学技术研究、科学技术成果推广应用、科学技术普及或国内外学术交流等方面有突出贡献，在科技界有较高声望和影响；有较高的理论水平和议事能力，热心科协或学会工作，积极组织和参与科协各项活动，能团结广大科技工作者，在科协及学会的工作中做出显著成绩。.
三、委员候选人名额分配原则
镇（街道）委员候选人分配原则为：参照各镇（街道）人口与科技人员的分布情况、科协及学会的组织现状、镇（街道）科协的组织建设及活动开展情况等进行分配。各镇（街道）科协应推选现任主要负责同志作为委员候选人。当选后如因工作变动的可以更换。其余委员候选人从本地区的科技工作者中推选。
市级学会（协会、研究会）委员候选人分配原则为：按理、工、农、医、交叉科学等学科领域和科普社团中科技人员的分布状况，学科发展趋势，知名专家及学科带头人的数量、组织设置状况、学会工作、活动开展等情况进行分配。
四、委员候选人的构成
基层一线科技工作者的委员候选人不少于委员候选人总数的60%，45岁以下的委员候选人不少于委员候选人总数的三分之一，女委员候选人占委员候选人总数的10%左右。委员候选人一般不超过55周岁（即1963年1月1日后出生）。要注意推选科研单位、在石高等院校、科研院所、非公有制经济组织、社会组织、新型研发机构和战略新兴产业中的一线优秀科技工作者为委员候选人，适当推选新石狮人中的杰出科技人才为委员候选人。
五、委员候选人推选办法
委员候选人由各镇（街道）科协、市级学会（协会、研究会）、市科协及有关单位推选。委员候选人应同时具有代表资格。
各镇（街道）科协推选的委员候选人由各镇（街道）科协根据分配的名额和原则，通过镇（街道）科协全委会或常委会或采取其他方式，民主推选产生，并征得推荐人选所在单位的同意。
市级学会（协会、研究会）推选的委员候选人要在本学科领域的有关学会中，根据分配的名额和原则进行酝酿、协商，经委员候选人所在团体的理事会或常务理事会采取直接或间接的方式，民主推选产生，并征得推荐人选所在单位的同意。
其他方面的委员候选人，由市科协机关与有关部门、单位民主协商推选产生。
六、委员候选人名额分配
各镇（街道）、高新区分配委员候选人19名，占委员候选人总数的31.7%，应从现任科技副镇长（副主任）中推荐一名委员候选人，其余名额可从镇（街道）科协、农技协、村（社区）科协、中心校、卫生院等基层组织中推选；各市级学会（协会、研究会）分配委员候选人6名，占委员候选人总数的10%，应从现任学会（协会、研究会）负责人中推选；高校、中小学校分配委员候选人13名，占委员候选人总数的21.7%；企事业单位分配委员候选人8名，占委员候选人总数的13.3%；市直部门分配委员候选人7名，占委员候选人总数的11.7%；市科协机关分配委员候选人5名，占委员候选人总数的8.3%；机动名额2名，占委员候选人总数的3.3%。具体分配方案如下：
（一）石狮市科协第四届委员会委员候选人名额总体分配表
	单　位
	委员候选人
名额
	其中

	45岁以下
	女性

	镇（街道）、高新区
	19
	9
	3

	市级学会
（协会、研究会）
	6
	2
	2

	企事业单位
	8
	2
	1

	高校、中小学校
	13
	4
	1

	市直部门
	7
	2

	市科协机关
	5
	3
	2

	其他（机动）
	2

	合计
	60
	22
	9

（二）各镇（街道）石狮市科协第四届委员会委员候选人名额分配表
	单　位
	委员候选人名额
	其中

	45岁以下
	女性

	凤里街道科协
	2
	1
	1

	湖滨街道科协
	2
	1
	1

	灵秀镇科协
	2
	1

	宝盖镇科协
	2
	1

	蚶江镇科协
	2
	1

	永宁镇科协
	2
	1

	祥芝镇科协
	2
	1

	鸿山镇科协
	2
	1

	锦尚镇科协
	2
	1
	1

	高新区
	1

	合计
	19
	9
	3

（三）市级学会（协会、研究会）石狮市科协第四届委员会委员候选人名额分配表
	单　位
	委员候选人总额
	其中

	45岁以下
	女性

	市老科技工作者协会
	1

	1

	市科普工作者协会
	1
	1

	市质量学会
	1

	市农村专业技术协会
	1

	市医学影像学会
	1

	市心理学会
	1
	1
	1

	合计
	6
	2
	2

未分配少数民族委员候选人及女性委员候选人名额的单位请尽可能地推选少数民族委员候选人及女性委员候选人。

附件3

石狮市科学技术协会第四次代表大会
代  表  登  记  表

姓    名

选举单位

填表时间

姓名

	性别

	民族

	出生年月

	籍贯

	党派

	学历

	毕业院校及专业

	专业技术职称

	专职工作人员
	1.科协2.学会

	通讯地址

	邮政编码

	所在科协（学会）及职务

	办公电话

	工作单位及职务

	手机

	党委委员

	人大代表

	政协委员

	哪一级专家

	主要工作经历

	主要科技工作成就(含科协及学会工作)

	主要学术著作论文

	选举单位意见

                （盖章）
              年   月   日
	代表所在单位意见

（盖章）
               年   月   日

	市科协审查意见

（盖章）
                                            年   月   日

	备注

填 表 说 明

     1.选举单位系指市级学会（协会、研究会），镇（街道）科协，其他单位。
    2.登记表一式2份,于2018年6月11日前连同电子版上报市科协。
    3.专业技术职称应注明级别，专职工作人员在数字上打勾。
    4.党委委员、人大代表、政协委员应填写当届市级（包括市级）以上的委员（代表）名称；哪一级专家应注明“享受政府特殊津贴”或“国家级突出贡献专家”“省级优秀专家”“市级优秀拔尖人才”等。
    5.科技工作成就、科协及学会成就，请实事求是填写。
    6.主要学术著作、论文要注明是否合著、第几作者，论文发表题目、刊物、时间（不超过三篇）。
    7.栏内不够填写，可另附页。在国际科技组织中任职情况等，可在备注栏填写。

附件4
石狮市科学技术协会第四次代表大会
代表政审表
	所在地
纪检或监察机关意见

（盖章）
                               年   月  日

	所在地
社会治安
综合治理
委员会意见

（盖章）
                               年   月  日

	所在地
计生部门
意见

（盖章）
                               年   月  日

附件5

石狮市科学技术协会第四次代表大会
委 员 候 选 人 登 记 表

姓    名

推选单位

填表时间

	姓名

	性别

	民族

	出生年月

	籍贯

	党派

	学   历

	毕业院校及专业

	专业技术职称

	专职工作人员
	1.科协2.学会

	通讯地址

	邮政编码

	所在科协（学会）及职务

	办公
电话

	工作单位及职务

	手机

	党委委员

	人大代表

	政协委员

	哪一级专家

	主要工作经历

	主要科技工作成就(含科协及学会工作)

	主要学术著作论文

	推选单位意见

（盖章）

             年   月   日
	委员候选人所在单位意见

（盖章）

             年   月   日

	委员候选人所在地组织人事部门意见

（盖章）

             年   月   日
	市科协常委会审定意见

（盖章）

             年   月   日

	备
注

填 表 说 明
1.推选单位系指市级学会（协会、研究会），镇（街道）科协，其他单位。
2.登记表一式2份,于2018年6月11日前连同电子版上报市科协。
    3.专业技术职称应注明级别，专职工作人员在数字上打勾。
    4.党委委员、人大代表、政协委员应填写当届市级（包括市级）以上的委员（代表）名称；哪一级专家应注明“享受政府特殊津贴”或“国家级突出贡献专家”“省级优秀专家”“市级优秀拔尖人才”等。
    5.科技工作成就、科协及学会成就，请实事求是填写。
    6.主要学术著作、论文要注明是否合著、第几作者，论文发表题目、刊物、时间（不超过三篇）。
    7.栏内不够填写，可另附页。在国际科技组织中任职情况等，可在备注栏填写。
    8.组织人事部门意见，指市级以下单位由市委组织人事部门审核，市级学会、市直单位由同级党委（党组）审核。

附件6
石狮市科学技术协会第四届委员会
委员候选人政审表
	所在地
纪检或监察机关意见

（盖章）
                               年   月  日

	所在地
社会治安
综合治理
委员会意见

（盖章）
                               年   月  日

	所在地
计生部门
意见

（盖章）
                               年   月  日

	当地党委
或政府
意见

（盖章）
                               年   月  日

— 29 —

附件7
石狮市科学技术协会第四次代表大会代表汇总表
选举单位（盖章）：
	序号
	类别
	姓名
	性别
	出生年月
	民族
	籍贯
	党派
	学历
	专业
	技术
职称
	所在团体
及职务
	工作单位
及职务
	手机号码
	一线科技工作者
	备注

附件8
石狮市科学技术协会第四次代表大会
代表统计表
选举单位（盖章）：

	总数
	其    中

	基层一线代表
	45岁以下
代表
	女代表
	少数民族代表

	分配的
代表名额

	选举的
代表数

	代表的结构

	政治面貌
	中共党员

	占代表总数%

	民主党派

	占代表总数%

	无党派人士

	占代表总数%

	学历
	本科以上学历

	占代表总数%

	大专学历

	占代表总数%

	技术职称
	高级

	占代表总数%

	中级

	占代表总数%

	初级

	占代表总数%

	年龄
	45岁以下

	占代表总数%

	45-60岁

	占代表总数%

	60岁以上

	占代表总数%

	平均年龄

	占代表总数%

	科协（学会）
专（兼）职
	专职

	占代表总数%

	兼职

	占代表总数%

附件9
石狮市科学技术协会第四届委员会委员候选人汇总表
推选单位（盖章）：
	序号
	类别
	姓名
	性别
	出生
年月
	民族
	籍贯
	党派
	学历
	专业
	技术职称
	所在团体
及职务
	工作单位及职务
	手机号码
	一线科技工作者
	备注

附件10
石狮市科协“四大”代表及委员候选人
选举、推选工作人员信息表
单位：（盖章）                       传真：

	负 责 人
	联 系 人

	姓  名

	单位及职务

	办公电话

	手 机

	邮箱

	备 注

附件11
石狮市科学技术协会第四次代表大会
代表建议表
	代表姓名

	职称

	联系电话

	所在科协（学会）
及职务

	工作单位
及职务

	建

议

意

见

	备注

注：本表由代表填写后，于大会召开当天提交会务组。

石狮市科学技术协会                  2018年5月25日印发
— 32 —